



Ukrainska Föreningen Östergötland

Till ledamöter och ersättare i Kommunfullmäktige i Linköpings kommun

Sedan Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har ca 1 700 ukrainare funnit Östergötland som sitt nya hem. Några hundra ukrainska flyktingar har välkomnats till Linköping. Vi vill hjälpa dem att anpassa sig till en ny miljö och på så sätt bidra till att Linköping blir ännu bättre för alla invånare.

Det är inte lätt för ukrainska flyktingar att bli östgöte och linköpingsbo fullt ut. För det första är kollektivtrafiken i Östergötland alldeles för dyr. För det andra är dagersättningen på upp till 71 kr/dag (dvs. 2201 kr per månad) lägre än vad som kan anses humant. Är jag flykting kan jag inte ens resa fram och tillbaka till centrum. Det kostar mer än hela dagersättningen.

En grundläggande del för att kunna träffa andra och få möjlighet att lära sig ett nytt språk och komma in i en ny kultur är att få kunskaper i svenska. Ukrainska Föreningen Östergötland vill tacka er för att ni beslutat öppna upp SFI också för ukrainska flyktingar. Det gör att vi ukrainare känner oss mer välkomna och inkluderade i Linköping.

Däremot omöjliggör den låga dagersättningen för våra flyktingar att kunna ta del av det stöd som erbjuds och som de såväl behöver. De kan inte vara med på vårt språkcafé, manifestationer och informationsmöten. Åka buss eller köpa mat och annat som behövs för mitt dagliga liv? — är frågan helt enkelt.

Barnen drabbas hårdast! Barnen placeras ut på skolor där det finns plats - inte alltid nära hemmet. Ibland betalar skolan bussavgiften - ibland inte. Vi i Ukrainska Föreningen Östergötland har försökt nå fram till Östgötatrafiken med detta men det har inte lett till någon förändring.

Vi anser att dagersättningen måste höjas. Det är inhumant att inte kunna ha mat på bordet för att pengarna gick åt till resan till affären. Hur ska integrationen fungera om man inte kan komma hemifrån?

Vi är glada över att ukrainska flyktingar som bor i Linköping nu kan få tillgång till SFI. Däremot saknas det tydliga instruktioner om hur man kan bevisa att man är folkbokförd i Linköping. Det är en till nackdel med samordningsnummer, som ukrainska flyktingar får i stället för personnummer.

Ukrainska Föreningen Östergötland har sitt säte just i Linköpings kommun och har som grund att jobba för alla ukrainare som kommer hit. Vi bedriver språkcafé, utdelning av kläder och nödvändigheter, vissa aktiviteter för barn, informationsträffar, manifestationer och mycket mer. För att vi ska kunna hjälpa ukrainska flyktingar behöver vi också er hjälp.

När Ukraina har segrat, kommer ukrainska flyktingars kunskaper och erfarenheter vara ovärderliga för framtida handels- och kulturband mellan Sverige och Ukraina.

Vi ser fram emot positiva förändringar i situationen för ukrainska flyktingar!

Styrelse för Ukrainska Föreningen Östergötland
E-post: styrelse.ukrfo@gmail.com